
Proposta Numero: DEL-2381-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Dr.ssa Luccarelli Grazia - dirigente medico - adeguamento benefici all’art.91, comma 3, 
del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO

- che la dr.ssa Luccarelli Grazia, dirigente medico in servizio a tempo indeterminato presso la
S.C. Oncologia del P.O. Centrale, ha maturato di un’anzianità superiore a quindici anni, giusta
delibera n. 2163 del 22.10.2020;

- che in data 03.12.2020, ha sottoscritto il contratto ad integrazione del contratto individuale di
lavoro per il conferimento di incarico professionale di alta specializzazione, di cui all’art. 18,
lett. b) CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, denominato  “Gestione attività oncologica presso il
Servizio di Oncologia Medica del P.O. Valle d’Itria”;

VERIFICATO,  che  per  mero  errore,  non  si  è  proceduto  ad  adeguare  le  voci  stipendiali
contrattualmente previste per l’incarico de quo;

DATO ATTO che, per effetto del conferimento dell’incarico professionale di alta specializzazione,
la dr.ssa Luccarelli Grazia ha diritto al riconoscimento delle indennità di seguito riportate:
· la retribuzione di posizione parte fissa, disciplinata dall’art. 91, comma 3, del CCNL 19.12.2019

– Area Sanità, nella misura annua lorda di € 6.500,00;
· la retribuzione di posizione variabile aziendale, pari ad un importo annuo lordo di € 704,34, in

base all’attuale graduazione aziendale degli incarichi;

L’istruttore, coll. prof.le amm.vo – Dott.ssa Maria Leone

Il Dirigente Responsabile S.S./S.S.D. – Dott.ssa Pezzolla Maria Rosaria

Il Direttore Area Gestione del Personale - Avv. Loredana Carulli 

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto che, per mero errore, non si è proceduto ad adeguare le voci stipendiali
relative al contratto individuale di lavoro per il conferimento di incarico professionale di alta
specializzazione,  di  cui all’art.  18, lett.  b) CCNL 19.12.2019 – Area Sanità,  denominato
“Gestione attività oncologica presso il Servizio di Oncologia Medica del P.O. Valle d’Itria”;



2. di riconoscere al dr. Luccarelli Grazia, a decorrere economicamente e giuridicamente dal
data  indicata  nel  contratto  di  conferimento  dell’incarico,  le  seguenti  indennità  come  di
seguito specificato:

· la  retribuzione di posizione parte fissa,  disciplinata dall’art.  91, comma 3,  del CCNL
19.12.2019 – Area Sanità, nella misura annua lorda di € 6.500,00;

· la  retribuzione di  posizione variabile aziendale,  pari  ad un importo annuo lordo di €
704,34, in base all’attuale graduazione aziendale degli incarichi;

1. di registrare la spesa complessiva di € 2.821,13 relativa agli anni dal 2020 al 2021, come di
seguito specificato:
- € 866,88 sul Conto Economico 270.120.001.0561 – Debiti v/dirigenti medici e veterinari

per competenze fisse anni precedenti – Bilancio Anno Corrente;
- € 1.230,77 sul Conto Economico 270.120.001.0562 – Debiti v/dirigenti medici e veterinari
per fondo posizione anni precedenti – Bilancio Anno Corrente;
- € 545,18 sul conto 260.140.0086001 – Debiti v/enti previdenz. x compet. esercizi preced. –

Bilancio Anno Corrente;
- € 178,30 sul conto 270.110.0063001 – Debiti IRAP per competenze esercizi precedenti –

Bilancio Anno Corrente;

2. di dare atto che la spesa relativa all’anno 2022 per indennità di esclusività, con i relativi
oneri sociali e IRAP, risulta iscritta nelle rispettive voci del Bilancio corrente;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  relativa  alla  maggiorazione  della  retribuzione  di  posizione
complessiva  dell’incarico,  prevista  dall’art.  92  è  da  intendersi  come  retribuzione  di
posizione parte variabile ed è completamente finanziata dalle risorse disponibili per l’anno
2022 del Fondo per la retribuzione degli incarichi, mentre i relativi oneri sociali e IRAP
risultano iscritti nelle rispettive voci del Bilancio corrente; 

4. di notificare il presente atto all’interessata ed  alle Direzioni Amministrativa e Medica del
P.O. Centrale per l’adeguamento stipendiale e per l’inserimento dello stesso
nel fascicolo personale della dipendente.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


